
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 43,100.00 43,100.00 43,100.00 3,553,799.35 0.00 0.004,090,991.30 1,956,113.97 6,047,105.27

01 - SECTOR SALUD 0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 1,866,787.63 0.00 0.002,000,000.00 1,052,967.55 3,052,967.55

000 - Sin Proyecto 0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 1,866,787.63 0.00 0.002,000,000.00 1,052,967.55 3,052,967.55

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 1,866,787.63 0.00 0.002,000,000.00 814,012.63 2,814,012.63

000 - Sin Obra 0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 1,866,787.63 0.00 0.002,000,000.00 814,012.63 2,814,012.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 814,012.63 2,814,012.63 0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 1,866,787.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,000,000.00 814,012.63 2,814,012.63 0.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 0.00 1,866,787.63 0.00 0.00

002 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 238,954.92 238,954.92

000 - Con Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 238,954.92 238,954.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 238,954.92 238,954.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 136,088.92 136,088.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-09 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 102,866.00 102,866.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 495,626.23 0.00 0.001,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 495,626.23 0.00 0.001,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 495,626.23 0.00 0.001,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 495,626.23 0.00 0.001,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23 0.00 0.00 0.00 0.00 495,626.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 480,726.23 1,480,726.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 495,626.23 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 183,012.63 0.00 0.00100,000.00 114,012.63 214,012.63

000 - Sin Proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 183,012.63 0.00 0.00100,000.00 114,012.63 214,012.63

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 183,012.63 0.00 0.00100,000.00 114,012.63 214,012.63

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 183,012.63 0.00 0.00100,000.00 114,012.63 214,012.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 114,012.63 214,012.63 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 183,012.63 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 114,012.63 214,012.63 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 183,012.63 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,200.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 972,172.86 0.00 0.00890,991.30 308,407.56 1,199,398.86

000 - Sin Proyecto 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 972,172.86 0.00 0.00890,991.30 308,407.56 1,199,398.86

001 - ACCIONES DE 
CAPACITACION

0.00 0.00 0.00 0.00 224,511.39 0.00 0.00267,297.39 0.00 267,297.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 224,511.39 0.00 0.00267,297.39 0.00 267,297.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,297.39 0.00 267,297.39 0.00 0.00 0.00 0.00 224,511.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

267,297.39 0.00 267,297.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,511.39 0.00 0.00

002 - ACCIONES DE 
SALUD

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,098.26 0.00 0.00178,198.26 0.00 178,198.26

000 - Sin Obra 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,098.26 0.00 0.00178,198.26 0.00 178,198.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,198.26 0.00 178,198.26 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 121,098.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

178,198.26 0.00 178,198.26 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 121,098.26 0.00 0.00

003 - INICIATIVAS 
ECONOMICAS

0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 185,397.39 0.00 0.00267,297.39 0.00 267,297.39

000 - Sin Obra 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 185,397.39 0.00 0.00267,297.39 0.00 267,297.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,297.39 0.00 267,297.39 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 185,397.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

267,297.39 0.00 267,297.39 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 185,397.39 0.00 0.00
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004 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 159,529.50 0.00 0.0089,099.13 73,430.37 162,529.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,529.50 0.00 0.0089,099.13 73,430.37 162,529.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,099.13 73,430.37 162,529.50 0.00 0.00 0.00 0.00 159,529.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

89,099.13 73,430.37 162,529.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,529.50 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
VIDA

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 281,636.32 0.00 0.0089,099.13 234,977.19 324,076.32

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 281,636.32 0.00 0.0089,099.13 234,977.19 324,076.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,099.13 234,977.19 324,076.32 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 281,636.32 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

89,099.13 234,977.19 324,076.32 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 281,636.32 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 25,420.00 25,420.00 25,420.00 163,357.79 0.00 0.00700,000.00 252,465.80 952,465.80

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 160,000.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 160,000.00 40,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 160,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 160,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 160,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 160,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 21,820.00 21,820.00 21,820.00 86,137.79 0.00 0.00200,000.00 512,465.80 712,465.80

000 - Sin Proyecto 0.00 21,820.00 21,820.00 21,820.00 86,137.79 0.00 0.00200,000.00 512,465.80 712,465.80
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 21,820.00 21,820.00 21,820.00 86,137.79 0.00 0.00200,000.00 512,465.80 712,465.80

000 - Sin Obra 0.00 21,820.00 21,820.00 21,820.00 86,137.79 0.00 0.00200,000.00 512,465.80 712,465.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 512,465.80 712,465.80 0.00 21,820.00 21,820.00 21,820.00 86,137.79 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 512,465.80 712,465.80 0.00 21,820.00 21,820.00 21,820.00 0.00 86,137.79 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 720.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 720.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 720.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 720.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 720.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 720.00 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 505,693.65 0.00 0.00300,000.00 323,093.65 623,093.65

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA  EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 258,832.90 0.00 0.00200,000.00 176,232.90 376,232.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 258,832.90 0.00 0.00200,000.00 176,232.90 376,232.90
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 258,832.90 0.00 0.00200,000.00 176,232.90 376,232.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 258,832.90 0.00 0.00200,000.00 176,232.90 376,232.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 176,232.90 376,232.90 0.00 0.00 0.00 0.00 258,832.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 176,232.90 376,232.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,832.90 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00100,000.00 146,860.75 246,860.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00100,000.00 146,860.75 246,860.75

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00100,000.00 146,860.75 246,860.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00100,000.00 146,860.75 246,860.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 146,860.75 246,860.75 0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 146,860.75 246,860.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,860.75 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 916,056.13 0.00 0.001,133,107.60 0.00 1,133,107.60

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 437,281.62 0.00 0.00581,982.60 72,350.49 654,333.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 437,281.62 0.00 0.00581,982.60 72,350.49 654,333.09

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00178,198.00 0.00 178,198.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00178,198.00 0.00 178,198.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,198.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,198.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.0018,338.00 0.00 18,338.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.0018,338.00 0.00 18,338.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,338.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

18,338.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD 
(MAMBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 240,745.62 0.00 0.00385,446.60 72,350.49 457,797.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,745.62 0.00 0.00385,446.60 72,350.49 457,797.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

385,446.60 72,350.49 457,797.09 0.00 0.00 0.00 0.00 240,745.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

385,446.60 0.00 385,446.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,745.62 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 72,350.49 72,350.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00551,125.00 72,350.49 478,774.51

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00551,125.00 72,350.49 478,774.51

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00551,125.00 72,350.49 478,774.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00551,125.00 72,350.49 478,774.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

551,125.00 72,350.49 478,774.51 0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

551,125.00 72,350.49 478,774.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00

6,224,098.90 2,531,673.42 8,755,772.32 0.00 68,520.00 68,520.00 68,520.00 0.00 5,138,906.92 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2021
Fecha Final: 31/7/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20

0s+js/j9Jme6QyNYGpoyp/ZwSyGkqzFEHqwl5Gkv0Xoh81HZgKUms8d7gDFgNA+UmUUm4g5tEYrgFWlz/72nIVtz+zFw64R0QlFuytPkjMEABkHFbR4YQCoBwZ8hoorpEJ1g9tDPc8Iu3Llw+azyG1kIEx4FNVB1iBRKVXTo72QbMyDQSNlwk2RQ/a38bU 
qqQb3DwFNsCEg1f+LWdCQCaMeE6nYvzR7GIXtrHAGhmaKtJcMDtyPjwg==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: R.OSORIO

09:48 a.m.
Pagina: 6 de 6
Hora  :
Emisión:  09/08/2021

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

20

1/7/2021 al 31/7/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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